О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 12
июня 2020 года № 463 "Об утверждении квалификационных требований к категориям
должностей органов внутренних дел Республики Казахстан"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 29 апреля 2022 года № 264
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 12 июня приказ
2020 года № 463 "Об утверждении квалификационных требований к категориям
должностей органов внутренних дел Республики Казахстан" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 143876)
следующее изменение:
      в  к должностям сотрудников подразделений Квалификационных требованиях
специального назначения Министерства внутренних дел Республики Казахстан,
утвержденных указанным приказом:
      строку, порядковый номер 9, изложить в следующей редакции:
      "

9. C-SN-8

Инспектор и
инженер всех
наименований
подразделения
специального
назначения "
Арлан" ,
специального
отряда быстрого
реагирования

в ы с ш е е
образование или
техническое и
профессиональн
ое, послесреднее
образование,
обеспечивающее
подготовку
специалистов
среднего звена.

Наличие
спортивных
званий, разрядов
, квалификаций
по видам
единоборств или
удостоверений
по практической
стрельбе
(за исключением
сотрудников
вспомогательны
х служб).

      ".
      2. Департаменту кадровой политики Министерства внутренних дел Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства внутренних дел Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Министр генерал-лейтенант полиции М. Ахметжанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан